

**GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL**

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

Assessoria Jurídica

Ata de Registro de Preços SEI-GDF n.º 017/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS D.A Nº 017/2019 - ASUR/PRES/NOVACAPProcesso SEI nº **00112-00020575/2018-46**Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº **057/2018 - ASCAL/PRES/NOVACAP**

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874, de 1956, e reestruturada pela Lei nº 5.861, de 1972, inscrita no CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote "B", Brasília/DF, CEP 71.215-000, neste ato denominada simplesmente NOVACAP, representada pelo seu Diretor-Presidente, **DACLIMAR AZEVEDO DE CASTRO**, brasileiro, casado, engenheiro civil, e seu Diretor Administrativo, **GILDATO DOURADO SANTOS**, brasileiro, divorciado, empregado público, ambos residentes e domiciliados em Brasília/DF; tendo em vista o Parecer AUDIT/PRES (Doc. SEI nº 18997934), o VOTO do Senhor Diretor Administrativo (doc. SEI nº 19418184), e a Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP, (Doc. SEI nº 19419516), com amparo na proposta apresentada (Doc. SEI 18992714), no Edital do Pregão Eletrônico para Registros de Preços (Doc. SEI nº 17054371), todos constantes do processo SEI nº 00112-00020575/2018-46, sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 39.103, de 2018, Lei 13.303, de 2016, o Regulamento de Licitação e Contratos da Novacap, e demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguinte termos:

LOTE 01					
EMPRESA FORNECEDORA: ALFAMAX COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA E ESCRITÓRIO LTDA - ME, CNPJ: 16.812.837/0001-75.					
REPRESENTANTE LEGAL: DANILO DA SILVA MALHEIROS, CPF: 089.371.696-06, RG: 2.662.479 SSP/DF. I. E. 07621054/001-00					
ENDEREÇO RUA 10, SETOR DOS ENGENHEIROS. LOTE 03, LOJA 01 METROPOLITANA, NÚCLEO BANDEIRANTE/DF, TEL: (61) 3399-0880, E-MAIL: ALFAMAXCOM@HOTMAIL.COM.					
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	2.100	FR	ÁLCOOL EM GEL ETÍLICO HIDRATADO 70º INPM EMBALAGEM COM 500 G - ITAJA	4,43	9.303,00
02	4.800	FR	ÁGUA SANITÁRIA EMBALAGEM COM 1000 ML - MIX	1,65	7.920,00
03	4.800	FR	ÁLCOOL COMUM 92,8 GRAUS, EMBALAGEM	5,09	24.432,00

03	1.000	FR	COM 1000 ML - ITAJA	5,95	2.112,00
04	600	UND	BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 20 LITROS - PLASTEX	6,60	3.960,00
05	600	GL	CERA LÍQUIDA PARA PISO INCOLOR EMBALAGEM COM 05 LITROS - MIX	13,75	8.250,00
06	210	BOB	DESENGRAXANTE (SOLUPAN) MAG - DX 40, PARA LIMPEZA DE CHASSIS E MÁQUINAS, COM 20 L - MIX	59,00	12.390,00
07	30	UND	DESENTUPIDOR DE BORRACHA, PARA PIA, COM CABO MÉDIO 15CM - RODOBEM	2,15	64,50
08	30	UND	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO - RODOBEM	2,30	69,00
09	3.000	FR	DESINFETANTE LÍQUIDO A BASE DE PINHO, EMBALAGEM DE 2 LITROS - MIX	3,25	9.750,00
10	900	GL	DESINFETANTE LÍQUIDO A BASE DE PINHO, EMBALAGEM DE 5 LITROS - MIX	7,08	6.372,00
11	4.800	UND	DESODORANTE SOLIDO, PARA VASO SANITÁRIO, EMBALAGEM COM 40G - START	0,84	4.032,00
12	2.100	FR	DESODORIZADOR DE AR, COMPOSIÇÃO: PERFUME, ÁLCOOL ETÍLICO, NITRATO DE SÓDIO, ÁGUA E PREPOLENTE, FRAGRÂNCIA A ESCOLHER - DOMLINE	6,00	12.600,00
13	200	BOB	DETERGENTE (SHAMPOO) AUTOMOTIVO SEMI - PASTOSO NEUTRO ESPUMANTE ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 20 LITROS - MIX	52,30	10.460,00
14	4.500	FR	DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO, BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM COM 500 ML - MIX	1,15	5.175,00
15	150	UND	DISCO PARA LIMPEZA BRANCO, MEDINDO 61 CM - BT	31,40	4.710,00
16	150	UND	DISCO PARA LIMPEZA PRETO, MEDINDO 61 CM - BT	28,50	4.275,00
17	60	UND	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA, CERDAS EM NYLON - RODOBEM	1,25	75,00
18	60	UND	ESPANADOR DE PENAS, N. 40 - DUSTER	18,10	1.086,00
			ESPONJA DE ESPUMA EM NYLON, DUPLA FACE,		

19	4.500	UND	(MACIA E ÁSPERA), PARA LIMPEZA, MEDINDO 115 X 77 X 20MM - BT	0,44	1.980,00
20	3.000	UND	FLANELA PARA LIMPEZA TM. 50X40 CM - TEX	1,45	4.350,00
21	2.100	PCT	LÃ DE AÇO EM ESPONJA, PACOTE COM 08 UNIDADES - Q.LUSTRO	0,98	2.058,00
22	3.000	FR	LIMPA MULTIUSO INSTANTÂNEO FRASCO EMBALAGEM COM 500ML - MIX	1,33	3.990,00
23	600	FR	LIMPA VIDRO, FRASCO EMBALAGEM COM 500 ML - MIX	1,95	1.170,00
24	150	GL	LIMPA MOTOR (LM), PARA LIMPEZA DE VEÍCULOS EMBALAGEM COM O 5 LITROS - MIX	22,50	3.375,00
25	150	UND	LIXEIRA COM PEDAL, CAPACIDADE 15 LITROS - PLAST	16,25	2.437,50
26	900	FR	LUSTRA MOVEIS, C/ 200ML - WORKER	2,65	2.385,00
27	15	RL	MANGUEIRA DE PLASTICO DE 1/2" X 50M, PARA JARDIM, COM ESPESSURA DE 3MM. - FLEX	110,00	1.650,00
28	15	RL	MANGUEIRA DE PLÁSTICO 3/4" X 50M, PARA JARDIM, COM ESPESSURA DE 3MM. - FLEX	160,00	2.400,00
29	6.000	UND	PANO PARA LIMPEZA ALVEJADO, MED. 70 X 45CM. - TEX	3,40	20.400,00
30	2.100	PT	PASTA SAPONÁCEA, POTE COM 500 GRAMAS - CRISTAL	3,90	8.190,00
31	10.800	BOB	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES, MACIA, COR BRANCA, 100% CELULOSE, BOBINA COM 300 METROS. - PAPER	3,73	40.284,00
32	4.080	RL	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, PICOTADO, ROLO COM 30 METROS. - MAX	0,93	3.794,40
33	6.000	PCT	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, NÃO RECICLADO, 03 DOBRAS, UNIDADE DE FORNECIMENTO. PACOTE COM 1.250 FOLHAS, DIMENSÕES COMP. 23 CM, LARG. 27CM. - PAPER	10,30	61.800,00
34	210	UND	RODO EM BORRACHA MED. 30CM COM CABO - RODOBEM	3,40	714,00
			RODO EM CEPO DE MADEIRA, DE 1ª		

35	900	UND	QUALIDADE, LIXADO, COM PERFEITO ACABAMENTO, MED. 60CM, COM 02 BORRACHAS RESISTENTES, COM CABO PERFEITAMENTE RETO E LIXADO MED. 1,20M - RODOBEM	4,62	4.158,00
36	1.500	SC	SABÃO EM PÓ, BIODEGRADAVEL, EMBALAGEM COM 01 KG. - SOFT	3,60	5.400,00
37	900	FR	SABÃO LIQUIDO, (GELATINOSO) NEUTRO, BIODEGRADÁVEL CONCENTRADO , DILUIÇÃO MÍNIMA DE 1 POR 101, FR COM 05 LITROS - MIX	19,00	17.100,00
38	2.500,00	BR	SABÃO NEUTRO, BARRA COM 200G - OESTE	0,98	2.450,00
39	450	UND	SABONETE COMUM COM 90GR - MOTIVOS	0,75	337,50
40	600	GL	SABONETE LIQUIDO EMBALAGEM COM 05 LITROS - MIX	13,00	7.800,00
41	270	PCT	SACO PLASTICO PAR COLETA DE LIXO, CAPACIDADE PARA 40 LITROS, REFORÇADO - PLASTIKON	6,98	1.884,60
42	450	PCT	SACO PLASTICO PAR COLETA DE LIXO, CAPACIDADE PARA 60 LITROS, REFORÇADO - PLASTIKON	10,90	4.905,00
43	1.500	PCT	SACO PLASTICO PAR COLETA DE LIXO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, REFORÇADO - PLASTIKON	19,27	28.905,00
44	900	PCT	SACO PLASTICO PAR COLETA DE LIXO, CAPACIDADE PARA 150 LITROS, REFORÇADO - PLASTIKON	27,00	24.300,00
45	6	PCT	SACO DE LIXO HOSPITALAR 50 LITROS, PACOTES COM 100 UND- PLASTIKON	15,00	90,00
46	90	UND	SODA CAUSTICA, EMBALAGEM COM 01 KG, YARA	11,90	1.071,00
47	150	UND	VASSOURA DE ARAME PARA USO EM JARDIM, COM CABO, RODOBEM	11,70	1.755,00
48	150	UND	VASSOURA DE PIÇAVA, MED 15CM, COM CABO MED. 1,20, TIPO DOMESTICA, RODOBEM	3,65	547,50
49	300	UND	VASSOURA EM MADEIRA E PÊLO SINTÉTICO, COMPRIMENTO DO CABO 1,20CM, CEPO 30CM, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, CABO RETO E LIXADO, RODOBEM	4,40	1.320,00

50	210	UND	VASSOURA EM MADEIRA E PÊLO SINTÉTICO, COMPRIMENTO DO CABO 1,20CM, CEPO 60CM, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, CABO RETO E LIXADO, RODOBEM	7,50	1.575,00
51	120	UND	VASSOURINHA PIÇAVA P/SANITÁRIO COM CABO, RODOBEM	2,50	300,00

VALOR TOTAL LOTE 01: R\$ 389.800,00 (Trezentos e oitenta e nove mil e oitocentos reais).

LOTE 02					
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	1.500	FR	INSETICIDA AEROSOL TIPO SPRAY, EMBALAGEM COM 300ML/177G, INSET	6,16	9.240,00
VALOR TOTAL LOTE 02: 9.420,00 (Nove mil, duzentos e quarenta reais).					
VALOR TOTAL DA ATA: 399.040,00 (Trezentos e noventa e nove mil, e quarenta reais).					

As especificações técnicas constantes no Processo SEI nº 00112-00020575/2018-46, integram este instrumento, independentemente de transcrições.

Esta Ata para registros de preços, tem prazo validade de 12 (doze) meses, a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-se para efeito de contagem de prazos a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

DACLIMAR AZEVEDO DE CASTRO

DIRETOR PRESIDENTE

GILDATO DOURADO SANTOS

DIRETOR ADMINISTRATIVO

ALFAMAX COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA E ESCRITORIO LTDA - ME

DANILO DA SILVA MALHEIROS

Instrumento de outorga de poderes:



Documento assinado eletronicamente por **DANILO DA SILVA MALHEIROS, Usuário Externo**, em 22/03/2019, às 14:56, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **GILDATO DOURADO SANTOS - Matr.0058288-3, Diretor(a) Administrativo(a)**, em 25/03/2019, às 17:14, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **DACLIMAR AZEVEDO DE CASTRO - Matr.0074892-7, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil**, em 26/03/2019, às 09:50, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= **19796627** código CRC= **B0F84982**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 71215-000 - DF

3403-2315